
Proposta Numero: DCS-1581-2025 

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO
(nominato con Deliberazione di Giunta Regionale n. 372 del 26/03/2025)

OGGETTO: Affidamento diretto ex art. 50, co. 1, lett. b) del d. lgs. 36/2023 della fornitura di - 
Attrezzature informatiche - per le necessità dei presidi ospedalieri della Asl Taranto - CIG 
B7C35877F5 - Aggiudicazione. 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

sulla base della seguente proposta predisposta dal Dirigente apicale della struttura proponente che 
ne attesta la regolarità della istruttoria ed il rispetto della legalità

            PREMESSO CHE:

 Sono pervenute dalle direzioni mediche di presidio richieste d’acquisto per la  fornitura di 
“Attrezzature informatiche”, per le necessità dei rispettivi presidi ospedalieri;

 con  richiesta  di  preventivo  prot.151184  del  10/07/2025  è  stata  esperita  una  procedura 
telematica,  attraverso  la  piattaforma  regionale  di  e-procurement  Empulia  con  invito  a 
formulare  offerta  inoltrata  a  tutte  le  ditte  iscritte  all’albo  regionale  nella  categoria 
merceologica  di  pertinenza  con  riserva  di  eventuale  successiva aggiudicazione  tramite 
affidamento diretto della  fornitura in favore dell’offerta  riportante il  prezzo più basso e 
previa valutazione di conformità;

           ATTESO CHE:

 entro il termine previsto per la ricezione delle offerte telematiche, sono pervenute le seguenti 
offerte in ordine crescente di prezzo:

NOME DITTA €
PREZZO 

COMPLESSIVO
IVA ESCLUSA 

SANCILIO di Sancilio Francesco € 37.382,00
SOGEVE € 40.658,00
ITM € 40.999,00
PICIEFFE € 41.623,00
GINESTRO A. € 41.714,00
SHT COMPUTERS € 42.080,00
FM TECHNOLOGY SRL € 42.111,00
SANCILIO EVOTECH € 43.165,00
NET E SOFT € 43.510,00
POSDATA € 43.833,00
C&C CONSULTING € 45.769,00
INFOSERVIZI € 46.000,00
ARREDO UFFICIO € 49.613,00
MEDILCOM € 49.684,00



ADESA € 50.999,00
NON SOLO AUDIO € 51.618,00
SCAI TECK € 53.470,00
SAGREDO € 54.852,00
INFOTEL € 64.055,00
MASELLI ENTERPRISE SRL € 67.000,00
DEDE UFFICIO € 73.136,00
DEVELOPING € 75.651,00

 l’offerta più bassa risulta quella della ditta Sancilio di Sancilio Francesco prima classificata, 
per un importo complessivo pari ad € 37.382,00 (trentasettemilatrecentottantadue/00) oltre 
IVA al 22%, come nello schema di offerta seguente:

DESCRIZIONE PRODOTTO
FABBISOGNO 
PRESUNTO  

IN PEZZI

PREZZO 
UNITARIO 

IVA ESCLUSA

PREZZO 
COMPLESSIVO
IVA ESCLUSA

%
IVA

Workstation YASHI 13 € 735,00     € 9.555,00 22
Monitor Desktop PHILPIS 13 € 335,00 € 4.355,00 22
Notebook MSI - KATANA 15 HX 16 € 1.450,00 € 23.200,00 22
Tablet Lenovo - Tab M11 ZADA 2 € 136,00 € 272,00 22

TOTALE       € 37.382,00 22

ACCERTATO CHE:

 l’offerta  soddisfa  tutti  i  requisiti  richiesti,  ai  sensi del  “Regolamento  aziendale per  la 
disciplina delle procedure di acquisto in economia”, approvato con deliberazione del DG 
n.1189 del 25/08/2015, con lettera d’invito prot.160590 del 22/07/2025 è stata esperita una 
procedura telematica di affidamento diretto ex art. 50 comma 1, lett.b) del D.Lgs.36/2023, 
attraverso la piattaforma regionale di e-procurement Empulia, con invito a formulare offerta 
inoltrata alla ditta Sancilio di Sancilio Francesco;

 entro il termine previsto per la ricezione dell’offerta telematica, la ditta Sancilio di Sancilio 
Francesco ha  confermato  l’offerta  economica  già  pervenuta  a  seguito  di  richiesta  di 
preventivo;

VERIFICATI gli atti della procedura;   
              
 RITENUTO,  di  provvedere  all’affidamento  della  fornitura  di  “Attrezzature  informatiche”,  in 
favore della ditta Sancilio di Sancilio Francesco, al prezzo complessivo di € 37.382,00 IVA esclusa;
   
VISTO il D. lgs. n. 36/2023;
                         
            L’istruttore 
      (Dott. Davide Elia)
                                                                             Il Direttore Amm.vo dei PP.OO.  
                                                                                  (Dott. Massimo Mancini)

I soggetti di cui sopra, ciascuno in relazione al proprio ruolo come indicato e per quanto di rispettiva competenza, 
attestano che il procedimento istruttorio è stato espletato nel rispetto della vigente normativa e dei regolamenti aziendali  
e che il provvedimento predisposto è conforme alle risultanze istruttorie agli atti d’ufficio.

I medesimi soggetti attestano, inoltre, di non versare in alcuna situazione di conflitto di interessi, anche potenziale, tale  
da pregiudicare l’esercizio imparziale e indipendente delle funzioni attribuite, in relazione al procedimento indicato in  
oggetto ai sensi della normativa nazionale, del codice di comportamento aziendale e del PIAO vigenti.

DELIBERA
per tutti i motivi esposti in narrativa e che qui s’intendono richiamati per formarne parte integrante e 
sostanziale:



1. di dare atto,  degli atti  e dell’esito della procedura telematica di richiesta di preventivo e di  
successivo  affidamento  diretto  ex  art.50  comma  1  lett.  b)  d.  lgs  36/2023  della  fornitura  di 
“Attrezzature informatiche”, in favore della ditta Sancilio di Sancilio Francesco, per le necessità dei 
presidi ospedalieri della Asl Taranto;

2.  di  aggiudicare,  di  conseguenza,  la  suddetta  procedura  di  affidamento,  in  favore  della  ditta 
Sancilio di Sancilio Francesco per un importo pari a € 37.382,00 oltre IVA al 22%, per complessivi 
€  45.606,04  nel  rispetto  di  tutte  le  condizioni  contenute  nella  lettera  d’invito  e  nell’offerta 
economica;

3. di registrare la somma di € 45.606,04 (quarantacinquemilaseicentosei/04) sul budget del conto 
economico  01011000055 – Macchine elettroniche per ufficio, per il  bilancio 2025 (macro-autor. 
UASA0301);

4. di disporre la comunicazione dell'esito della presente procedura tramite piattaforma telematica 
Empulia alla ditta Sancilio di Sancilio Francesco ai sensi dell'art.90 co.1 lett. b) del D. Lgs. 36/23; 

5. di dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo ai sensi dell’art. 3 comma 26 
della L.R.n.40/2007, ad avvenuta pubblicazione sul sito internet aziendale.

Con la sottoscrizione del presente provvedimento, i Direttori attestano di non versare in alcuna situazione di conflitto di  
interessi,  anche  potenziale,  tale  da  pregiudicare  l’esercizio  imparziale  e  indipendente  delle  funzioni  attribuite,  in 
relazione al procedimento indicato in oggetto ai sensi della normativa nazionale, del codice di comportamento aziendale 
e del PIAO vigenti. 

Il numero di registro e la data del presente provvedimento, nonché i soggetti firmatari sono indicati nel frontespizio  
che, pertanto, deve essere stampato o registrato in uno con questo documento. 


